
 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

Agli Atti 

All’Albo 

Al Sito web 

 

DETERMINA A CONTRARRE ADESIONE CONVENZIONE CONSIP 
Acquisto di Personal Computer portatili per alta e altissima esigenza di mobilità per la didattica digitale 

integrata fondi art. 21 D.L. 28 ottobre 2020, n. 137 

 

CUP assegnato: H81D20001910001 

CIG: ZC930AD292 

 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 1999, n. 59”; 

VISTO l’Art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per 

il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia di 

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo 18 aprile 

2016, n. 50”; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastico nella attività negoziale); 

CONSIDERATO in particolare l’Art. 4 c. 4 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che recita “Con l’approvazione del   

programma   annuale   si   intendono autorizzati l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese ivi previste”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 92 del 08/02/2021, di approvazione del Programma Annuale 

dell’Esercizio finanziario 2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);  

VISTO il Regolamento interno di Istituto per le attività negoziali finalizzate all’acquisizione di beni e forniture 

approvato dal C.d.I. con Delibera n. 14 del 26/02/2019;  

VISTO l’art. 21 del D.L. n. 137 del 28 ottobre 2020 Misure per la didattica digitale integrata; 

VISTO il D.M. di riparto delle somme a tutte le II.SS. n. 155 del 2 novembre 2020 che assegna a questa Istituzione 

Scolastica la somma di € 9.623,67; 

DATO ATTO che nella nota 33100 del 16/11/2020 relativa all’utilizzo delle risorse erogate a seguito del D.L.  precisa 

che “le Istituzioni dovranno avvalersi in primo luogo delle Convenzioni quadro Consip (art. 1, comma 449 della Legge 

296/2006) e del Me.Pa. (art. 1, comma 450 della Legge 296/2006)”; 

CONSIDERATA la necessità di garantire il diritto all’istruzione costituzionalmente garantito da perseguire mediante  

l’acquisto di dispositivi informatici per la didattica digitale integrata; 

ACCERTATA la necessità di procedere all’acquisto urgente di Notebook  da mettere a disposizione degli studenti 

meno abbienti, in comodato d’uso gratuito, durante l’emergenza COVID-19; 





 

 

 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti 66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238  

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.edu.it 

 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico della 

pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.A, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 

pubblica; della legge 24 dicembre 2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 

pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

VISTO l’art. 1 commi 149 e 158 della L. n. 228 del 24/12/2012 e ss. mm. e ii. ai sensi del quale è fatto obbligo, per le 

Pubbliche Amministrazioni, a far data dal 01/01/2013, di avvalersi delle convenzioni CONSIP e di utilizzare i parametri 

prezzo/qualità presenti in queste al fine di confrontarli con quelli presenti sul mercato; 

RILEVATA la presenza all’interno di CONSIP della Convenzione per la fornitura di Personal Computer portatili 

per alta e altissima esigenza di mobilità, componenti opzionali e servizi connessi “PC Portatili 4 bis - Lotto 2” 

CIG 8420823AF6”, della ditta Infordata S.p.A. (P. IVA 00929440592); 

DATO ATTO di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento 

(R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee guida n. 3 e ss. mm. e ii.; 

CONSIDERATO che trattandosi di Convenzione la Consip ha provveduto prima della stipula alla verifica del possesso 

dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 da parte del fornitore Infordata S.p.A.; 

VISTO il CUP H81D20001910001 generato da questo Istituto Scolastico; 

VISTO il CIG ZC930AD292 acquisito da questa stazione appaltante; 

 

 

DETERMINA 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

L’avvio della procedura di affidamento diretto alla ditta INFORDATA , PIAZZA PAOLO VI, 1, 04100, LATINA (LT) 

p. iva 00929440592 per l’acquisto tramite Convenzione CONSIP “PC Portatili 4 bis - Lotto 2 - CIG 8420823AF6” 

per la fornitura di:  

 n. 12 Personal computer portatili per altissima esigenza di mobilità. Windows 10 - 64 bit HP ELITEBOOK 830 

G7; 

 n. 8 Masterizzatori USB esterno DVD Unità disco ottico: ENCORE DDRW01 (prodotti opzionali collegati). 

 

Art. 3 

 

L’importo per l’acquisto tramite Convenzione CONSIP, considerando il costo unitario previsto nella convenzione di € 

648,00 (iva esclusa) per i computer portatili ed € 14,00 (iva esclusa) per i masterizzatori, è pari a € 9.623,36 

(novemilaseicentoventitre/36) IVA compresa, al netto dell’IVA pari a € 7.888,00 (settemilaottocentottantotto/00). 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sul Progetto A03/11 – RISORSE ART. 21 D.L. 137/2020. 

 

Art. 4  

 

Si procederà al pagamento della fattura elettronica entro 30 gg. dal ricevimento della stessa e dopo l’esito positivo del 

collaudo della fornitura, previa acquisizione del DURC da parte degli Enti competenti. 

 

Art. 5  

 

Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs del 18/04/2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il Dirigente Scolastico Dott.ssa Emilia Galante. 

 

 

                                               Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                              Dott.ssa Emilia Galante 

                                              documento informatico firmato digitalmente 


		2021-02-18T11:05:58+0100
	EMILIA GALANTE




